

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2018

aruandeaasta lõpp: 31.12.2018

nimi: Eesti Sisearhitektide Liit

registrikood: 80074969

tänava/talu nimi, Rüütli tn 4

maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postsihtnumber: 10130

telefon: +372 6464056

faks: +372 6464056

e-posti aadress: info@esl.ee

veebilehe aadress: www.esl.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	10
Bilanss	10
Tulemiaruanne	11
Rahavoogude aruanne	12
Netovara muutuste aruanne	13
Raamatupidamise aastaaruande lisad	14
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	14
Lisa 2 Raha	14
Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	14
Lisa 4 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	15
Lisa 5 Tööjõukulud	15
Lisa 6 Seotud osapooled	16
Aruande allkirjad	17

TEGEVUSARUANNE 2018

1. EESTI SISEARHITEKTIDE LIIDU (EDASPIDI ESL) STRUKTUUR

1.1. LIIKMED JA ÜLDKOOSOLEK

ESL on asutatud 20. novembril 1990. 2018. aastal täitis liidu 28. tegevusaasta, mida tähistati kahe näitusega – “80 aastat sisearhitektuuri õpet” ja “Toolilugu”.

Liidu roll on ühendada professionaalseid Eesti sisearhitekte ja seisuga 31.12.2018 kuulub ESLi 211 sisearhitekti. 2018. aasta jooksul liitus 4 uut liiget ja auliikmeks nimetati Ülo Sirp.

2018. aasta üldkoosolek toimus 07. märtsil Eesti Filmimuuseumis Maarjamäel.

1.2. NÕUKODA

ESLi nõukoda on 15-liikmeline. Nõukotta kuuluvad 2017. aasta üldkogu poolt valitud sisearhitektid Tiiu Truus (nõukoda esimees), Andres Labi, Taso Mähar, Maarja Valk-Falk, Eerik Olle, Ville Lausmäe, Mari Kurismaa, Ivi-Els Schneider, Tiiu Truus, Aap Piho, Aili Aasoja, Katrin Kaevats, Hanna Karits, Urmo Vaikla ja Helen Oja. Katrin Kaevats ja Toomas Korb avaldasid suurenenud töökoormuse tõttu soovi nõukoda tööst taanduda ja nende asemel asusid tööle Liisa Põime ja Gerly Lepp. Valitud koosseis kogunes nõukoda 2018. aastal 3 korda: 06.02, 02.05, 07.11. Muuhulgas algatas nõukoda Väino Tamme nimelise fondi moodustamise ja kinnitas ESLi raamatupidamise uuendatud sise-eeskirjad. Nõukoda kinnitas ettepaneku moodustada ESLi põhikirja muudatuste töögrupp, eesmärgiga tagada sujuv üleminek juhtimises, kaasates selleks eelmisi ja valmistades ette järgmiste juhtimisorganite liikmeid.

1.3. JUHATUS

ESLi juhatus on 7-liikmeline. Juhatusse kuuluvad 2017. aasta üldkogu poolt valitud sisearhitektid Pille Lausmäe (esimees), Loreida Hein (aseesimees), Raul Tiitus, Maarja Varkki, Reio Raudsepp (aseesimees), Mari Koger ja Eeva Masso. Valitud koosseisus toimusid 2018. aastal juhatuse koosolekud 181 korral: 17.01, 31.01, 14.02, 28.02, 27.03, 11.04, 19.04, 25.04, 23.05, 20.06, 29.08, 12.09, 26.09, 10.10, 24.10, 14.11, 21.11, 19.12.

1.4. KONTOR

2018. aasta alguses oli ESLis 4 palgalist töötajat: tegevjuht Liivi Haamer (1 koht), projektijuht Kairi Rand (1 koht), assistent Kristi Org (0,5 kohta) ja raamatupidaja Viive Jüriso (0,3 kohta). Vastavalt nõukoda 02.05 otsusele koondati tegevjuht ning tööülesanded jaotati ümber. Alates 1. maist 2018. aastast on ESLil 3 palgalist töötajat: bürojuht Kristiina Raid (1 koht), projektijuht Kairi Rand (1 koht) ja raamatupidaja Viive Jüriso (0,5 kohta).

2. KOMISJONID, TÖÖGRUPID, ESINDAJAD

ESL on esindatud:

2.1. KULTUURKAPITALI ARHITEKTUURI SIHTKAPITAL

Kultuurkapitali sihtkapitali nõukogusse kuulub 7 vastaval kultuurialal tegutsevat isikut, kelle on esitanud selle kultuuriala ühendused. Alates 2017. aastast esindab ESLi Kultuurkapitali arhitektuuri sihtkapitali nõukogus sisearhitekt-ekspert, tase 8 kutsega nõukoda esimees Tiiu Truus.

2.2. RUUMILOOME EKSPERTRÜHM

Ruumilooma ekspertrühm tegutses riigikantselei juures juulist 2017 septembrini 2018. Ruumilooma ekspertrühm on esimene niivõrd laiapõhjaline ekspertide kogu, kes analüüsis riigi tasandi otsuste ja protsesside mõju elukeskkonna kujundamisele nii loodus- kui ka ehitatud keskkonna puhul. Ekspertühma olid kaasatud kõik olulisemad ruumierialade esindusorganisatsioonid – arhitektid, planeerijad, maastikuarhitektid, disainerid ja sisearhitektid; ülikoolid, ministeeriumid ning teised valitsusasutused, kes iga päev ruumiloomega tegelevad. Samuti kaasati väliseid eksperte, kokku ligi 80 inimest. Ekspertühma eesmärk oli selgitada välja riigi ruumilise arengu ja elukeskkonna kujundamist ja suunamist mõjutavad otsustusprotsessid ning töötada välja valdkonna arendamiseks vajalikud poliitikaettepanekud.

Ruumilooma ekspertrühma töös esindas ESLi aseesimees Reio Rausepp, ekspertrühm esitles oma lõpparuannet oktoobris 2018.

2.3. AJAKIRI MAJA

ESL on üks kolmest ajakirja MAJA väljaandva MTÜ Arhitektuurikirjastus asutajaliikmest, kolleegiumi töös osaleb Pille Lausmäe.

2.4. LOOMELIITUDE ÜHENDUSE ÜMARLAUD

Eesti Loomeliitude Ühingu fookuses on leida valdkondade vahelised puutepunktid, formuleerida ühishuvid ja keskenduda valdkonnaülestele küsimustele.

Loomeliitude ühenduse ümarlaud kogunes 2018. aastal kahel korral – varasuvel kohtuti Kultuurkapitali juhiga, et arutada loomeliitude toetusi ja sügisel toimus loomestipendiumite ja loovisikute loometoetuse teemaline ümarlaud Kultuuriministeeriumis. Kohtumisest võtsid osa ESLi juhatuse esimees Pille Lausmäe ja büroojuht Kristiina Raid.

2.5. REVISJONIKOMISJON

Liidu tegevust kontrollib kolmeliikmeline revisjonikomisjon, koosseisus Terje Luure, Annes Arro ja Tea Tammelaan. Kuna revisjonikomisjon märkis oma eelmises aruandes, et 2017. aasta kõige kulukamad projektid ESLi jaoks olid sümposion **SISU** ja kaasnev trükis **SISU_LINE** (omavahendeid kulus 2017. aastal nendele projektidele ligikaudu **15000,00** eurot) ning soovitas nende projektide läbiviimiseks luua eraldi MTÜ, korraldati 2019. aasta sümposiooni kuraatori(te) leidmiseks konkurss ning palgati käsunduslepinguga tööle eraldi projektijuht, kes tegeleb projekti elluviimise, rahastuse leidmise ning igapäevatööga.

Revisjonikomisjon märkis ka, et sihtotstarbeta varast, mida on praeguseks kogunenud **44229,00** eurot, võiks muuhulgas asutada **fondi**, mis tegeleks sisearhitektide loomepärandi säilitamisega –näiteks väärtust omavate disaini- või autoriobjektide kogumise ning arhiveerimisega, vajadusel nende objektide andmisega muuseumide kogudesse. Selles osas alustatakse tööd 2019. aastal.

2.6. AUKOHUS

Aukohtusse kuuluvad 2017. aasta üldkogu poolt valitud Taevo Gans, Ivi-Els Schneider, Aulo Padar ning varuliikmed Mait Summatavet ja Aet Seire. Aukohus käis 2018. aastal koos ühel korral.

2.7. LOOMESTIPENDIUMITE KOMISJON

Loomestipendiumite komisjoni kuuluvad 2017. aasta üldkogu poolt valitud Toomas Korb ja Mari Kurismaa. Samal koosolekul valitud Sirje Parve soovis ennast alates 02.05 isiklikel põhjustel taandada ning asemele astus Reio Raudsepp.

Vastavalt juhatuse otsusele muudeti 2018. aastal loomestipendiumite rahastamise korda ning juhatuse kinnitas otsuse rahuldada loomestipendiumi taotlus ühel vabalt valitud erialase suunitlusega reisil (messid, biennaalid, Expo jne) osalemiseks kahe aasta jooksul, 300 euro ulatuses.

2018. aastal oli kokku 3 loomestipendiumite taotluste esitamise vooru – veebruaris, mais ja oktoobris. Taotlusi esitati kokku 59 ja kõik said positiivse vastuse. Kokku eraldati loomestipendiumiteks 2018. aastal 42351,57 eurot.

Võrdlusena 2017. aasta – kokku eraldati 44238 eurot; taotlusi esitati 72, millest positiivse vastuse said 61.

2.8. KUTSEKOMISJON JA HINDAMISKOMISJON

Kutsekoja uue korra järgi on ESLi kui kutse andja (KA) juurde moodustatud kaks komisjoni.

Kutsekomisjon töötab koostöös kutse andjaga välja kompetentside hindamise ja kutse andmisega seotud protseduurid ning vastavad dokumendid, moodustab hindamiskomisjoni, otsustab kutset taotlevale isikule kutse andmise või andmata jätmise ning kinnitab hindamiskomisjoni otsused. Komisjoni kuuluvad Aili Aasoja (ESL, EPBL), Ville Lausmäe (ESL), Maarja Varkki (ESL), Priit Põldme (ESL), Ilmar Heinsoo (EAL), Maarja Valk-Falk (EKA) ja Indrek Rünkla, kelle asemel on alates 05.12 tagasi Veronika Valk-Siska (Kultuuriministeerium).

Hindamiskomisjon moodustatakse taotleja kompetentsuse hindamiseks ning see koostab hindamise korraldamise ja tulemuste kohta protokoll, mille esitab kutsekomisjonile kinnitamiseks.

Hindamiskomisjoni kuuluvad Tiiu Truus (sisearhitekt-ekspert, tase 8), Annes Arro (volitatud sisearhitekt, tase 7) ja Liis Lindvere (volitatud sisearhitekt, tase 7).

Kutset väljastati 2018. aastal neljale kutsetasemele: sisearhitekt, tase 6; diplomeeritud sisearhitekt, tase 7; volitatud sisearhitekt, tase 7; sisearhitekt-ekspert, tase 8.

2018. aastal toimus 2 kutsetaseme andmise vooru (20.04, 20.10). Kinnitati uued sisearhitekti kutsestandardid.

Volitatud sisearhitekt, tase 7 kutse omandasid Ahti Grünberg, Katrin Tammsaar, Liivika Grigoltoi, Marje Karu, Mart Vesker, Rene Safin, Kärt Kukkur, Andres Jomp, Andres Kask, Eliina Grünberg, Margit Teikari, Tuuli Trei ja Liisa Põime.

Diplomeeritud sisearhitekt, tase 7 kutse omandasid Kadri Ruusna, Kadri Tonto, Elina Steinpilm, Mari Põld, Katy Seppel ja Piret Noor.

Sisearhitekt, tase 6 kutse omandasid Ainiki Niinelaid, Marja Viltrop ja Julia Koppel.

ESL taaskinnitati sisearhitekti kutse andjaks 2018. aasta märtsis. Seoses üleminekuga dokumentide elektroonilisele esitamisele parandati ja ajakohastati aasta jooksul kutse andmise korda, dokument esitatakse Kutsekojale 1. märtsil 2019.

2.9. SEADUSLOOME TÖÖGRUPP

Seadusloome töögruppi kuulub 4 sisearhitekti: Pille Lausmäe, Aili Aasoja, Ville Lausmäe ja Priit Põldme. Seadusandluse töögrupi eesmärgiks on täiendavalt defineerida sisearhitekti elukutset ning anda sisearhitektidele juurde õigusi oma erialal õiguspäraseks tegutsemiseks ning tagada sisearhitektile iseseisev ning arhitektist eraldiseisev allkirjaõigus ehitusloa taotlemisel.

Seadusloome töögrupi ettepanekul sõlmisid ESL, EAL ja EMAL 29.06 Lapaninas Arhitektuuri projekteerimise valdkonna pädevuse jaotuse hea tava kokkuleppe. Sellest tulenevalt väljastas Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium 10.09 teavituse, mille kohaselt on sisearhitektid taastanud oma õigused iseseisva täieõiguliku arhitektuurivaldkonnana, omades pädevust iseseisvalt ja omal vastutusel projekteerida ehitusloakohustuslikke objekte, vastavalt oma kutsestandardis sätestatule.

Lapaninas sõlmiti 29.06 ka EALi, ESLi ja EMALi vahel Autorsuse märkimise hea tava kokkuleppe.

2.10. HARIDUSKOMISJON

Komisjon moodustati 2017. aastal ja sinna kuulub 5 liiget: Eero Jürgenson (esimees), Tiiu Truus, Helen Oja, Ville Lausmäe ja Jüri Kermik. Hariduskomisjon kohtus 2018. aasta jooksul neljal korral: 22.01, 21.02, 26.09, 08.11.

Eesmärkideks seati EKA ja ESLi vahelise koostöökokkuleppe sõlmimine erialaliidu ootustele vastava kõrghariduse taseme osas ja BA ning MA kraadiga lõpetaja kutsealase kompetentsuse määramine õppeasutuse poolt, vastavalt kehtivale kutse andmise korrale. Liidu liikmed saavad kohtumiste protokollidega tutvuda ESLi kodulehel (vajalik sisse logimine).

Komisjoni töö tulemusel sõlmiti 08.05 EKA ja ESLi vaheline koostöö raamleping, millega lepiti kokku, et EKA võtab tudengeid vastu eestikeelsele MA õppekavale alates 2018/2019 õppeaastast ning EKA ja ESLi vahel jätkub koostöö, eesmärgiga tagada sisearhitektuuri MA õppekava vastavus kutsetaseme diplomeeritud sisearhitekt, tase 7 tingimustele.

2.11. ÕIGUSAKTIDE TÖÖGRUPP

Priit Põldme esitas 02.05 ESLi nõukojale ettepaneku koostada "Sisearhitekti tööriistakast". Dokumendid on valmimisel advokaadibüroo FORT LEGALI poolt.

3. LIIKMESUS ORGANISATSIOONIDES JA VÄLISSUHTLUS

3.1. ECIA

European Council of Interior Architects (ECIA) on Euroopa sisearhitektuuri ja disaini erialaliitude esindusorganisatsioon, mis loodi 1992. aastal. ECIAsse kuulub 21 liiget, kellest 14 on riiklikud organisatsioonid, 2 ühiskondlikud institutsioonid, 3 vaatlejaliikmed ja 2 haridusasutused. ECIA esindab professionaalseid sisearhitekte ja disainereid, olles neile ühisplatvormiks teadmiste ja parimate praktikate jagamisel ja mis sätestab alusstandardid haridusele ja eriala profiilile ning on toeks liikmesriikide sisearhitektuuri ja disaini organisatsioonidele ja ülikoolidele. ESL on ECIA täieõiguslik liige alates 2012. aastast. Alates 2015 kuulub ECIA juhatusse Balti ja idabloki riikide, samuti ka Põhjamaade esindajana ESLi liige Tüüne-Kristin Vaikla (PhD).

15. septembril toimus Antwerpenis ECIA peaassamblee, kus osalesid juhatuse esimees Pille Lausmäe ja aseesimees Reio Raudsepp. ESLi tegevuste kohta antud ülevaade pälvis rohkelt tähelepanu ja positiivset tagasisidet. ESL on oma tegevusega teistele Euroopa sisearhitektide organisatsioonidele eeskujuks ja sisearhitekti allkirja pädevuse osas oleme Euroopa kontekstis pioneerid.

3.2. IFI

The International Federation of Interior Architects/Designers (IFI) on elukutseliste sisearhitektide ja disainerite üleilmne esindaja ning autoriteet.

8. - 10. veebruarini toimus Hong Kongis IFI juhatuse uuenenud koosseisu, kuhu kuulub ka ESLi nõukoja liige Urmo Vaikla, esimene istung. Juhatuse koosseis valiti 2017. aasta novembris Nigeerias Lagosel toimunud peaassambleel.

IFI juhatuse seadis sihid järgmiseks kaheks aastaks. Eesmärk on olla ülemaailmne 110 riigi ja 6 kontinendi professionaalseid sisearhitekte ühendav organisatsioon. IFI toetab otseselt oma visioonide ja programmidega sisearhitektuuri valdkonna arengut ja mõtestamist ning pakub oma liikmetele unikaalset võimalust olla osa globaalsest valdkonna võrgustikust. Kõigil IFI liikmesorganisatsioonidel on õigus kasutada IFI logo ja saada osa väljatöötatud materjalidest ning programmidest. IFI juhendab ja propageerib järgmisi platvorme: tervis ja heaolu, jätkusuutlikkus, sotsiaalne vastutus ning humaansus, majanduslik jätkusuutlikkus, keskkonnasäästlikkus, kõiki kaasav disain.

Koostöös IFIga alustas ESL 2018. aastal IFI World Interiors Day (WID) tähistamist.

3.3. HARIDUSKONVERENTS “INTERIOR-INTERIOR-IN THEORY” BERLIINIS

17. - 19. mail toimus ECIA eestvedamisel Berliini BAU ülikooli juures hariduskonverents Interior - Inferior - in Theory. Konverentsil osalesid juhatuse esimees Pille Lausmäe, büroojuht Kristiina Raid ja projektijuht Kairi Rand. Osalemist toetas Eesti Kultuurkapital.

Kahe päeva jooksul käsitlesid erinevate riikide sisearhitektid, teadlased, kõrgkoolide õppejõud ja erialaorganisatsioonide esindajad kaasaegse sisearhitektuuri teooriat, sisekujunduse/sisearhitektuuri terminoloogiat ning jagasid erinevate riikide sisearhitektuuri hariduse ja teadusuuringute kogemusi. Konverentsi teesid: Interior_inferior_in theory_Book of abstracts.

4. PROJEKTID

4.1. AASTAPREEMIAID 2018

ESLi aastapreemiate väljaandmise traditsioon ulatub aastasse 1977. Tollase ENSV Kunstnike Liidu kujundajate sektsiooni asutatud iga-aastaseid preemiaid on aastate lõikes antud välja erinevates kategooriates. Aja jooksul on nende hulka kuulunud nii terviklikud interjöörid, näitusekujundused, mööbliesemed, objektid kui ka erialapublikatsioonid.

2018. aastal jagati preemiaid 41. korda. Konkursile laekus tähtajaks 31. maiks 55 tööd. Viieliikmeline žürii, koosseisus sisearhitekt Päivi Meuronen (Soome), arhitekt Villem Tomiste, sisearhitekt Jan Graps, sisearhitekt Rene Safin ja kunstiajaloolane Krista Kodres valis välja 22 nominenti, millede hulgast omakorda 4 preemiasaajat 2 äramärgitud tööd. Lisaks anti ESLi juhatuse ja EKA sisearhitektuuri osakonna koostöös välja žüriivälise preemiana välja Vello Asi nimeline tudengipreemia.

Aastapreemiad pälvisid: Kulla leerimaja – Liis Tarbe (Karlerik Tarbe), **näitus “Mõeldes labürindist”** – Raul Kalvo, Helen Oja, **Lutheri masinasaal** – avaliku ala, büroode sisearhitektuur ja arhitektuur Hanno Grossschmidt, Tomomi Hayashi, Liis Voksepp, Marianna Zvereva, Anna Endrikson, Jüri Nigulas, Andres Ristov, Sander Treijar (Hayashi-Grossschmidt Arhitektuur); kohvik, näituseala ja istumisalade sisearhitektuur Kadri Tamme (Kadri Tamme Sisearhitektuur), **eramu Viimsis** – Kärt Tähema; arhitektuur Mateusz Kuo Stolarski (Tamizo Architects).

Äramärgitud tööd: Sfäär Resto – Ott Kangur, **näitus ja raamat “Uus Vaev. Eesti noor disain 1980. aastatel”** – Jüri Kermik.

Vello Asi nimeline tudengipreemia: Karolin Kull.

4.2. EESTI ARHITEKTUURIPREEMIAID 2018 AUHINNATSEREMOONIA JA VIRTUAALNÄITUS

EALi, EMALi, ESLi ning Eesti Kultuurkapitali arhitektuuri sihtkapitali aastapreemiate võitjad tehti teatavaks arhitektuurivaldkonna ühisel auhinnatseremoonial 6. detsembril 2018 Salme Kultuurikeskuses. Sündmuse peakorraldajaks oli ESL. Õhtut juhtis Maarja Jakobson, lavastaja Renate Keerd. Valdkonna aastalõpupidu jätkupeo sisustasid DJd Tõnu Kõrvits ja Vaiko Eplik.

Võitjaid portreeriv saade on järelvaadatav [YouTube'is](#). Sündmust kajastavad fotod on üleval [Facebookis](#). Arhitektuuripreemiate nominentide näitus virtuaalruumis on avatud aadressil www.arhitektuuripreemiad.ee.

4.3. NÄITUSED ja SÜNDMUSED

4.3.1 MARI KURISMAA KURAATORINÄITUS „KOHALIKU AJA JÄRGI. SAJAND EESTI LINNAKODU”. Näitus valmis Eesti Arhitektuurimuuseumi ja ESLi koostööna ning on pühendatud Eesti Vabariigi 100. sünnipäevale. Näituse kuraatorid: Mari Kurismaa, kaaskuraator Triin Ojari.

4.3.2 NÄITUS “80 AASTAT SISEARHITEKTUURI ÕPET” JA SEMINAR „MEIE RUUMIKULTUUR”

20. novembril avati EKA uue hoone galeriis Karin Pauluse kureeritud väljapanek, mis tutvustas Eestis 8 aastakümne jooksul pakutud sisearhitektuuri õpet. Näituse avamisega tähistati ka ESLi 28. sünnipäeva. Kaadris olid üliõpilaste põnevamad projektid ja kavandatud mööblitükid, osakonna õppejõud ning haridusteed palistanud akadeemilised sündmused ja lustikumad ettevõtmised. Näituse kujundajaks oli kauaaegne sisearhitektuuri ja mööblidisaini osakonna juhataja Toivo Raidmets. Näitus jäi avatuks 5. jaanuarini 2019. Küllastajate arvuks kujunes 1300. Näituse raames toimus 23. novembril EKA aulas seminar "Meie ruumikultuur" kus räägiti sisearhitektuuri õppe ajaloost, õppejõududest ja vilistlastest.

4.3.3 NÄITUS "TOOLILUGU"

ESL kuulutas 11. detsembril 2017 välja võistluse, leidmaks kuraator(id) näitusele "Eesti 100 tooli". Kuraatori ülesandeks oli pakkuda välja omapoolne nägemus tooli kui sisearhitektuuris ühe määravaima detaili esiletoomiseks, arvestades tema kohta nii Eesti sisearhitektuuri ajaloos, kaasaegses keskkonnas kui ka tulevikuinterjöörides. Tähtajaks, 11. jaanuariks 2018 esitati 5 ettepanekut ning pärast arutelusid otsustas žürii, kuhu kuulusid sisearhitektid ja ESLi liikmed Pille Lausmäe, Mari Kurismaa ja Ken-Kristjan Ruut, kunstiteadlane Karen Jagodin ning filosoof Eik Hermann, võitja ja teised preemiasaajad konsensuslikult. Parimaks tunnistati konkursitöö märksõnaga „PEGASUS“, autorid **Katrin Tammsaar**, **Harry Liivrand** ja **Lilian Sokolova**. Näitus avati 30. jaanuaril 2019 Eesti Rahva Muuseumis ja jääb avatuks 30. juunini 2019.

4.3.4 IFI WORLD INTERIORS DAY

Esmakordselt tähistati ESLi algatusel Eestis ülemaailmset sisearhitektuuri päeva. ESLis toimus sisearhitektide järeltulevale põlvkonnale töötuba "Tee õue oma tuba" ja üheskoos toetajaliikmetega korraldati seminariprogramm ning sisearhitektuuriõhtu Pärnu manatee kvartalis.

4.3.5 SISEARHITEKTUURI OSAKONNA MAJA LÕPUPIDU

Mais korraldas ESL koostöös EKA sisearhitektuuri osakonnaga Suur-Kloostri maja lõpupeo, et koos vilistlastega ühiselt tähistada Eesti sisearhitektuuri õppe ühe ajastu lõppu.

5. REISID

5.1. ÕPPEREIS PÕHJA-HISPAANIASSE

5. – 12. maini toimus ESLi õppereis Põhja-Hispaaniasse, kus oli võimalik külastada mitmeid omanäolisi asulaid ja üle vaadata pea 40 erinevat ehitist.

5.2. RONGI- JA RATTAREIS "JÄRGMINE PEATUS: SUVILAD"

Väljasõidu "Järgmine peatus" traditsiooni jätkati, ent seekord veidi teisendatud formaadis – transpordivahenditeks olid rong ja jalgratas. 8. juunil külastati kümnendite taguseid suvilaid ja puhkekomplekse Aegviidus ja Nelijärvel, reis lõppes ühise piknikuga.

- 5.3. BUSSIREIS: “JÄRGMINE PEATUS: AASTAPREEMIAD”**
31. oktoobril toimus järjekordne bussireis, mille käigus tutvuti valikuga 2018. aasta aastapremia konkursi nominentidest. Vaadati Lutheri masinasaali ja Äripäeva kontorit, Creative Fuel' kontoripindu Kultuurikatlas, Maarjamäe lossi ja Filmimuuseumi, restorani Härg ja Sfäär Restot.
- 5.4. SEENIORIDE VÄLJASÕIT ARVO PÄRDI KESKUSESSE**
2018. aastal elavnes Ivi-Els Schnederi eestvedamisel seenioride seksiooni töö, kohtuti suve hakul, arutati edasisi koostööplaane ja 19.12 korraldati esimene ühine väljasõit Arvo Pärdi keskusesse Laulasmaal.
- 6. KOOSTÖÖPROJEKTID**
- 6.1. EALi, ESLi JA EMALi SUVESEMINAR LEPANINAS**
29. ja 30. juunil toimus EALi, ESLi ja EMALi ühine suveseminar Lapaninas. Kuna 2018. aastat tähistati Euroopa kultuuripärandi aastat, lähtuti sellest teemavalikul: “Muinsuskaitse ja ruumiloome”. Siim Raie, Muinsuskaitseameti peadirektor ja Triin Talk, Muinsuskaitseameti ehitismälestiste peainspektor rääkisid, mida, kelle eest ja kelle jaoks kaitseb muinsuskaitse, akadeemik Mart Kalmu juhtimisel toimunud vestlusring vaatles arhitekti elu uue muinsuskaitseaduse all. Kavas oli EKA, TTK ja Maaülikooli 2018. aasta parimate lõputööde lühituvustused; toimusid töötoad. Teisel päeval toimus ringsõit ümbruskonnas, lastele oli seminari ajal eriprogramm.
- 6.2. ESL AKADEEMIA**
2018. aastal toimus kokku 6 erineva sisuga akadeemia loengut: Mapei vuugitähed, 15.02; Küberiti liistud, 15.03; Sisearhitekti igapäev, 30.04; Ehitusprojekti standard 932:2017; 30.04 ja 10.05; Tõstetavad põrandad ehituses ja arhitektuuris, 10.10; Toimivad lahendused sanitaarrumidesse Geberitilt, 14.11.
- 6.3. KOOSTÖÖ RIIGI KINNISVARAGA.**
24. mail korraldas ESLi kutsekomisjon koostöös RKASga ümarlaua, et selgitada BIM projekteerimise nõudeid sisearhitektidele.
- 7. VÄLJAANDED**
- 7.1. RUUMIPILT**
ESLi aastapremiate väljaanne "Ruumipilt 2018" annab mitmekülgse ülevaate värskest Eesti sisearhitektuuri paremikest aastal 2018. Raamatut esitleti 6. detsembril toimunud arhitektuurivaldkonna aastapremiate sündmusel Salme kultuurikeskuses. Raamatu sisuline toimetaja oli Helina Piip. Tiraaž 500 eksemplari.
- 7.2. RUUMIURIMUSLIK AJAKIRI SISU—LINE #4, KOOSTÖÖS EKAGA**
SISU_LINE on ruumivaldkonna praktikuid ja teoreetikuid ühendav väljaanne, et luua ruumiga tegelevate erialade vahelisi praktikapõhiseid ja uurimuslikke seoseid. Ajakirja teadusartiklid on eelretsenseeritud, publikatsioon kuulub Eesti Teadusinfo klassifikaatorite süsteemi (1.2). SISU-LINE #4 põhineb sümposiumil Naked Space / Alasti ruum (Luzern / Tallinn), arutledes muutuva ruumi ja arhitektuuri kui elava organismi võimalikkuse üle. Hoonete erinevad kasutus-, vahakasutus- ja konserveerimisviisid ning juurdeehitused intrigeerivad ja inspireerivad inimesi huvituma eksperimentidest linnaruumis ning suhestuma reaalse koha ja hoone emotsionaalselt. SISU—LINE #4 kolleegiumisse kuulusid Jüri Kermik (PhD), Edina-Dufala Pärn, Triin Ojari, Martin Melioranski, Kees Spanjers. Peatoimetaja on Tüüne-Kristin Vaikla (PhD), tegevtoimetaja Eva Näripea (PhD). Tiraaž 300 eksemplari.
- 7.3. KALENDER-MÄRKMIK**
Novembris ilmus uuendatud formaadis ESLi kalender-märkmik 2019. Tiraaž 250 eksemplari.
- 7.4. NÄITUSE „TOOLILUGU“ KATALOOG**
Näituse „Toolilugu“ kataloog ilmus 30. jaanuariks ning ERMis avatud näituse „Toolilugu“ materjalide põhjal. Tiraaž 300 eksemplari, mis jagati väljaandjate ERM ja ESL vahel.

8. KOMMUNIKATSIOON

8.1. KOMMUNIKATSIOON MEEDIAS JA KANALID

2018. aastal tehti sündmuste kajastamisel meedias koostööd järgmiste partneritega: Eesti Kultuurkapital, Kultuuriministeerium, Majandus ja kommunikatsiooniministeerium, EKA, ERM, ETDM, arhitektuurimuuseum. Valdav osa liidu meediakommunikatsioonist oli seotud projektide eel- ja järelkajastusega. Artiklid, uudised või teated ilmusid väljaannetes Eesti Ekspress, Postimees, Sirp, Mürileht, Diivan, Moodne Kodu, Delfi, InKodu, Raadio2, Vikerraadio, ERR kultuuriuudised, AK.

Otseülekanded aastapreemiate sündmusest ERR portaalis ja Delfi portaalis. Reklaamid ilmusid Mürilehes, Eesti Päevalehes, Eesti Ekspressis ja välimeedias ümarpiilaritel. Arhitektuuripreemiate nominentidest on avatud virtuaalnäitus www.arhitektuuripreemiad.ee ja valmis arhitektuurfilm, mis linastus ETV2 kanalis ja on järelvaadatav ESLi YouTube'is.

ESLi enda kommunikatsioonikanaliteks on ESLi veebileht, kus külastaja leiab infot nii liidu liikmete kui tegevuse, uudiste, sündmuste, väljaannete, konkursside jpm kohta. Liidu liikmetel on lehele sisse logides võimalus tutvuda vaid liikmetele mõeldud infoga: koosolekute protokollid, aruanded ja loomestipendiumite info.

ESL kasutas aktiivselt sotsiaalmeedia kanaleid. Facebooki lehel avaldati päevakajalist infot nii ESLi kui meie partnerite sündmuste kohta ja see toetas liidu kommunikatsiooni avalikkusega. Lehel on üle 1700 järgija Eestist ja mujalt maailmast. Instagrami konto eesmärgiks on samuti liidu nähtavamaks muutmine just noorema vanusegrupi inimestele, kontol on jälgijaid üle 700.

Youtube'i kanalil avaldati seminari 80 aastat sisearhitektuuriõpet ettekanded.

ISSUU keskkonnas on üleval trükised SISU_LINE ja Ruumipilt.

Otsekommunikatsiooniks kasutas ESL liidu liikmete, toetajaliikmete ja partnerite maililiste, kuhu saadeti teateid, kutseid ja uudiseid. Regulaarselt saadeti välja olulisematest uudistest ja teadetest koostatud uudiskirja Mailchimp keskkonnas.

9. PROGRAMM „ESLi TOETAJALIIGE“

ESLi toetajaliikme programm sai alguse 2014. aasta lõpus. Toetajaliikme staatuse ellukutsumise eesmärgiks oli meie partnerite panuse tugevam väärtustamine ja mõne aastase kogemuse põhjal saame väita, et see samm on ennast õigustanud. Teeme toetajaliikmetega igapäevaselt tihedat koostööd (seminarid, ESLi akadeemia, WID jpm).

Toetajaliige on ESLis toimuvaga pidevalt kursis liikmetele ja toetajaliikmetele saadetava infokirja kaudu ja tal on võimalik kaasa rääkida ESLi tegevusplaanide koostamisel. Koostöö lihtsustamiseks oleme välja töötanud hüvede ja privileegide süsteemi, mis lähtub iga toetajaliikme panusest: kuldtoetaja, hõbetoetaja, toetaja, heategija. ESLi toetajaliikme staatus kehtib lepingu sõlmimisest ühe kalendriaasta jooksul.

ESLi toetajaliikmeteks on järgmised ettevõtted: Akzo Nobel Baltics, Bauhof Group, Björn Espresso Bar, Decoland, E-Lux Kodutehnika, Elke Mööbel, Fagerhult, Floorin, Geberit, Glamox HE, I.D. Kangas, InterStudio, Lincona Konsult, Moodne Valgustus, Plaadipunkt, Smart Walls, Tarkett, Tulekuma, Villeroy&Boch Gustavsberg AB Eesti filiaal, Vivarec, Wermstock. 2018. aastal on lisandunud 3 toetajaliiget: Mass, RM Studio, Bole.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	135 972	92 048	2
Nõuded ja ettemaksed	23 052	33 759	
Varud	1 373	417	
Kokku käibevarad	160 397	126 224	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	777	2 069	
Kokku põhivarad	777	2 069	
Kokku varad	161 174	128 293	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	44 533	39 730	
Eraldised	4 140	151	
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	66 828	44 184	
Kokku lühiajalised kohustised	115 501	84 065	
Pikaajalised kohustised			
Eraldised	1 951	0	
Kokku pikaajalised kohustised	1 951	0	
Kokku kohustised	117 452	84 065	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	44 228	39 337	
Aruandeaasta tulem	-506	4 891	
Kokku netovara	43 722	44 228	
Kokku kohustised ja netovara	161 174	128 293	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2018	2017	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	6 514	7 260	
Annetused ja toetused	198 444	215 220	
Tulu ettevõtlusest	113 422	114 632	
Muud tulud	0	3	
Kokku tulud	318 380	337 115	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-154 092	-168 408	4
Jagatud annetused ja toetused	-44 574	-47 119	
Mitmesugused tegevuskulud	-90 772	-92 228	
Tööjõukulud	-21 353	-18 193	5
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-1 173	-1 173	
Muud kulud	-7 010	-5 087	
Kokku kulud	-318 974	-332 208	
Põhitegevuse tulem	-594	4 907	
Intressitulud	88	15	
Muud finantstulud ja -kulud	0	-31	
Aruandeaasta tulem	-506	4 891	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2018	2017	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Liikmetelt laekunud tasud	8 032	5 527	
Laekunud annetused ja toetused	192 143	36 363	
Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest	137 405	128 047	
Väljamaksed annetusteks ja toetusteks	-43 150	-45 744	
Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest	-166 170	-175 021	
Väljamaksed töötajatele	-71 020	-61 582	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	32 933	90 366	
Muud rahavood põhitegevusest	-46 345	-48 034	
Kokku rahavood põhitegevusest	43 828	-70 078	
Rahavood investeerimistegevusest			
Laekunud intressid	96	13	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	96	13	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Muud väljamaksed finantseerimistegevusest	0	1	
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	0	1	
Kokku rahavood	43 924	-70 064	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	92 048	162 112	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	43 924	-70 064	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	135 972	92 048	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2016	39 337	39 337
Korrigeeritud saldo 31.12.2016	39 338	39 338
Aruandeaasta tulem	4 891	4 891
31.12.2017	44 228	44 228
Korrigeeritud saldo 31.12.2017	44 228	44 228
Aruandeaasta tulem	-506	-506
31.12.2018	43 722	43 722

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Sisearhitektide Liit korraldab raamatupidamisarvestust kooskõlas Raamatupidamise seaduse (RS) ja Eesti finantsaruandluse standardiga. Arvestuspõhimõtted on vastavuses raamatupidamise seaduses sätestatud alusprintsipidega ja Raamatupidamise toimikonna juhenditega.

Majandustehinguid kirjendatakse soetusmaksumuse printsiibi kohaselt nende tekkimismomendil tegelikus väärtuses. Raamatupidamise aruanded koostatakse tekkepõhise arvestusprintsipi kohaselt.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 1500

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldised moodustuvad bilansipäeva seisuga lõpetatud projektide vähemkasutatud toetuste summadest, mis bilansipäeva seisuga on rahastajale tagastamata. Pikaajalise eraldise moodustab kutse omistamise tegevuse kumuleeritud tulemus.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017
Arvelduskontod	77 397	33 578
Tähtajalised hoiused	58 188	58 100
Kassa	387	370
Kokku raha	135 972	92 048

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2018		31.12.2017	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	8 222		8 376	
Üksikisiku tulumaks		3 090		1 670
Erisoodustuse tulumaks		24		
Sotsiaalmaks		3 100		3 096
Kohustuslik kogumispension		171		190
Töötuskindlustusmaksed		182		182
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	8 222	6 567	8 376	5 138

Lisa 4 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (eurodes)

	2018	2017
Kultuurkapitali vahendid	147 831	162 954
Kultuuriministeerium	6 261	5 454
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	154 092	168 408

2018. A SIHTOTSTARBELISELT FINANTSEERITUD PROJEKTIDE OTSESED KULUD:

- 1) 83 200 € - 2018. a tegevustoetus (rahastaja: Kulka)
- 2) 800 € - osalemine konverentsil "Interior - inferior - in theory?" Berliinis (rahastaja: Kulka)
- 3) 10 000,00 € - "Ruumipilt 2018" väljaandmine (rahastaja: Kulka)
- 4) 1 956,76 € - aastapreemiade žürii töö läbiviimine (rahastaja: Kulka)
- 5) 39 000 € - arhitektuuripreemiade gala läbiviimine (rahastaja: Kulka)
- 6) 436 € - näitus "Toolilugu" (rahastaja: Kulka; eraldatud kogusumma 27 500 eurot, millest aruandeaastal kasutatud 436)
- 7) 12 123,14 € - 80 aastat sisearhitektuurset õpet (rahastaja: Kulka)
- 8) 315 € - seenioride külastusreis Arvo Pärdi keskusesse (rahastaja: Kulka)
- 9) 6 261,45 € - loometoetuste haldamise kulu (15% aruandeaasta toetusest) (rahastaja: Kultuuriministeerium)

Kokku 154 092,33 eurot (tulemiaruaande rida "sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud").

2018. A JAGATUD TOETUSED JA STIPENDIUMID:

- 1) 42 351,57 € - loomestipendiumid, 59 stipendiumi (rahastaja: Kultuuriministeerium)
- 2) 2 000,00 € - seenioride ravimitoetus (rahastaja: Kulka)
- 3) 222,93 € - seenioride ravimitoetus (omavahendid)

Kokku 44 574,50 eurot (tulemiaruaande rida "jagatud annetused ja toetused")

LOOMETOETUSTE JA -STIPENDIUMIDE FINANTSEERIMINE:

- 41 743,00 € - eraldatud Kultuuriministeeriumi poolt 2018. a loometoetusteks
 0,00 € - kasutatud loometoetusteks
 6 261,45 € - loometoetuste ja -stipendiumide haldamise kulu (15% aruandeaasta toetusest)
 35 481,55 € - loomestipendiumide rahastamiseks üleminev summa
 37 313,66 € - kogu loomestipendiumideks kasutada olev summa (seisuga 31.12.2018)

Lisa 5 Tööjõukulud (eurodes)

	2018	2017
Palgakulu	81 701	81 799
Sotsiaalmaksud	27 442	27 490
Kokku tööjõukulud	109 143	109 289
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	87 087	91 284
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	3	3

TÖÖTASUDE JAOTUS 2018. AASTAL

- 1) liidu lepingulised töötajad (3 inimest, rahastus: Kulka, Kultuuriministeerium, omavahendid) - kogukulu 64 454 (bruto 48172 + tööandja maksud 16282)
- 2) juhatuse liikme lepingud (7 inimest, rahastus: Kulka, omavahendid) - kogukulu 28 728 (bruto 21600 + sotsiaalmaks 7128)
- 3) kuraatorikonkursi "Eesti 100 tooli" žürii töö (5 inimest, rahastus: omavahendid) - kogukulu 605 (bruto 452 + tööandja maksud 153)
- 4) WID lasteürituse läbiviimine (2 inimest, rahastus: omavahendid) - kogukulu 527 (bruto 394 + tööandja maksud 133)

- 5) loomestipendiumide komisjon (4 inimest, rahastus: Kultuuriministeerium) - kogukulu 682 (bruto 510 + tööandja maksud 172)
 6) hariduskomisjon (5 inimest, rahastus: omavahendid) - kogukulu 1766 (bruto 1320 + tööandja maksud 446)
 7) SISU 2019 ettevalmistus (1 inimene, rahastus: omavahendid) - kogukulu 1735 (bruto 1297 + tööandja maksud 438)
 8) Ruumipilt 2018 toimetamine (1 inimene, rahastus: Kulka) - kogukulu 2200 (bruto 1644 + tööandja maksud 556)
 9) arhitektuuripreemiate gala esinejad (4 inimest, rahastus: Kulka) - kogukulu 4337 (bruto 3242 + tööandja maksud 1096)
 10) kutse hindamiskomisjon (3 inimest, rahastus: kutse taotlemise ja taastõendamise tasud) - kogukulu 1084 (bruto 810 + tööandja maksud 274)
 11) kutse omistamise komisjon tasu (7 inimest, rahastus: kutse taotlemise ja taastõendamise tasud) - kogukulu 4777 (bruto 3570 + tööandja maksud 1207)

Lisainformatsioon ei kajasta puhkusekohustuse kulu.

Lisainformatsioon ei kajasta tasusid, mis on tasutud arvete alusel.

Lisa 6 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2018	31.12.2017
Füüsilisest isikust liikmete arv	208	208

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2018	2017
Arvestatud tasu	32 764	31 531

Arvestatud tasu tegev- ja kõrgemale juhtkonnale sisaldab juhatuse liikmete tasu vastavalt juhatuse liikme lepingutele (kokku 28 728 eurot) ning juhatuse ja nõukoja liikmetele tasutud tasusid käsunduslepingute alusel (kokku 4 036 eurot).

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 15.03.2019

Eesti Sisearhitektide Liit (registrikood: 80074969) 01.01.2018 - 31.12.2018 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
PILLE LAUSMÄE	Juhatuse liige	26.06.2019

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muude kutseorganisatsioonide tegevus	94129	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6464056
Faks	+372 6464056
E-posti aadress	info@esl.ee
Veebilehe aadress	www.esl.ee